# Sitzungsvorlage öffentlich



Vorlage-Nr.:	VO/0469/2022	
Fachbereich:	Büro des	
	Bürgermeisters	
Erstellt von:	Astrid Diekerhoff	
Datum:	08.09.2022	

#### Betreff:

Änderung der Hauptsatzung der Stadt Olfen

	Beratungsfolge:		
13.09.2022	Rat der Stadt Olfen	Entscheidung	

## Beschlussvorschlag:

Die Änderung der Hauptsatzung der Stadt Olfen gemäß beiliegender Anlage wird beschlossen.

#### Sachverhalt:

In § 13 der Hauptsatzung der Stadt Olfen vom 15.12.2020 werden die Stellen der Aushangkästen für öffentliche Bekanntmachungen bestimmt.

Infolge der längerfristigen Bauarbeiten an der Kirchstraße 1 wurde der Aushang für den Ortsteil Olfen verlegt. Der Aushangort ist jetzt das Rathaus. Die Hauptsatzung ist entsprechend zu ändern.

## Anlage(n)

Anlage zu VO/0469/2022

## Mitgezeichnet von: